Протокол заседания Координационного совета по внедрению Стандарта

развития конкуренции на территории муниципального образования

«Инзенский район» №1

г.Инза                       21.01.2022

Председатель Совета: А.И.Макаров

Заместитель председателя:                                                          С.В.Ключников

Члены комиссии:  Л.Р.Амиров

 С.Ю.Манютин

 Н.П.Пензяков

 С.А.Исачкина

 М.П.Фролов

Секретарь комиссии:

О.Ю.Макарова

Повестка дня:

Вступительное слово председателя Совета – Макарова Александра

Ивановича

Рассмотрение следующих вопросов:

1. О ходе выполнения плана мероприятий («дорожной карты») по

содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды

на территории  муниципального образования «Инзенский район» за

2021 год

Докладчики:

Исачкина С.А.. – начальник Управления развития промышленности,

сельского хозяйства и предпринимательства

2. Отчет по ключевым показателям развития конкуренции в

муниципальном образовании «Инзенский район» Ульяновской области

за 2021 год

Докладчик:

Исачкина С.А. – начальник Управления развития промышленности,

сельского хозяйства и предпринимательства

3.Об итогах работы АНО «Центр развития предпринимательства

Инзенского района Ульяновской области» за 2021 год

Докладчик:

Пензяков Н.П. – директор АНО «Центр развития предпринимательства

Инзенского района Ульяновской области»

Осуждение вопросов. Принятие решений.

Слушали:

С вступительным словом выступил Глава Администрации района

Макаров А.И.

 1. О ходе выполнения плана мероприятий («дорожной карты») по

содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды на

территории  муниципального образования «Инзенский район» за  2021 год.

Слушали:

Исачкина С.А.  представила информацию об итогах выполнения плана

мероприятий по  содействию развитию конкуренции. В своем выступлении

представила  подробную информацию   о проделанной работе по развитию

конкуренции, реализации мероприятий «дорожной карты» о выполнении

целевых показателей дорожной карты.

Кроме того, был представлен анализ мониторинга выявленных

факторов, сдерживающих развитие конкуренции в Инзенском районе.

2. Отчет по ключевым показателям развития конкуренции в

муниципальном образовании «Инзенский район» Ульяновской области за

2021 год.

Слушали:

Исачкина С.А. доложила, что  целевые показатели были установлены

по 18 видам предпринимательской деятельности. Все целевые показатели

выполнены в полном объеме.

3.Об итогах работы АНО «Центр развития предпринимательства

Инзенского района Ульяновской области» за 2021 год

Слушали:

  Пензяков Н.П. представил информацию об итогах работы Центра

развития предпринимательства и задачах на 2022 год. Проинформировал, что

число субъектов малого и среднего предпринимательства с каждым годом

увеличивается.

 Доложил о результатах работы в области привлечения инвестиций.

Проинформировал об инвестиционных проектах, взятых на сопровождение.

Так же доложил о мерах поддержки, которые были получены субъектами

бизнеса в течение 2021 года.

Решили:

1.Информацию выступающих и тезисы выступлений принять к

сведению.

Председатель Совета                                                                   А.И. Макаров

Секретарь Совета                                                                         О.Ю.Макарова

Протокол заседания Координационного совета по внедрению Стандарта

развития конкуренции на территории муниципального образования

«Инзенский район» №2

г.Инза                       22.04.2022

Председатель Совета:                                А.И.Макаров А.И.Макаров

Заместитель председателя:                                                                                            С.В.Ключников М.С.Киреева

Члены комиссии:                              Л.Р.Амиров Л.Р.Амиров

                           С.С.Седых А.А.Базин

                                 С.Ю.Манютин Т.В.Моисеева

                                Н.П.Пензяков С.А.Исачкина

                           Н.П.Пензяков

                                С.А.Исачкина С.С.Седых

  Е.Г.Смолкина

                             М.П.Фролов М.М.Тимофеева

  М.П.Фролов

Секретарь комиссии:

                            О.Ю.Макарова

Е.М.Осипова

Повестка дня:

Вступительное слово председателя Совета – Макарова Александра

Ивановича

Рассмотрение следующих вопросов:

1. «Акселерация субъектов малого и среднего

предпринимательства»

Докладчики:

          Пензяков Н.П. – директор АНО «Центр развития

предпринимательства Инзенского района Ульяновской области»

2. О показателях  социального контракта, по направлению создание

ИП

Докладчик:

 Пензяков Н.П. – директор АНО «Центр развития предпринимательства

Инзенского района Ульяновской области»

Слушали:

Со вступительным словом выступил Глава Администрации района

А.И.Макаров

1. «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»

Слушали:

Пензяков Н.П. доложил, что за январь-март 2022 года в результате

проведенных ниже мероприятий количество обученных основам ведения

бизнеса, финансовой грамотности и иным навыкам предпринимательской

деятельности составляет 38 человек.

- 26.01.2022 в рамках проведения уроков финансовой грамотности в

Центре культурного развития г. Инза и в Репьевской школе со школьниками

были проведены интеллектуальные игры «Финансовые ребусы». В

мероприятиях приняли участие 28 человек.

- 22.03.2022 в рамках проведения в Инзенском районе акции «Развитие

финансовой грамотности и налоговой культуры" в Сюксюмском сельском

поселении прошел семинар о финансовой помощи на развитие ЛПХ и

индивидуальной предпринимательской деятельности при заключении

социального контракта. В работе семинара приняли участие 10 человек.

2. О показателях  социального контракта, создание ИП

Слушали:

         Пензяков Н.П. доложил, что  на 2022 год определен план по

социальным контрактам по созданию ИП в количестве 19 соцконтрактов.

Ведутся беседы и консультации, как с предпринимателями, так и с

самозанятыми.

Решили:

1.Информацию выступающих и тезисы выступлений принять к

сведению

Председатель Совета                                                                 А.И. Макаров

Секретарь Совета                                                                        О.Ю.Макарова

Протокол заседания Координационного совета по внедрению Стандарта

развития конкуренции на территории муниципального образования

«Инзенский район» №3

г.Инза                      30.09.2022

Председатель Совета:                                А.И.Макаров А.И.Макаров

Заместитель председателя:                                                          С.В.Ключников М.С.Киреева

Члены комиссии:                              Л.Р.Амиров Л.Р.Амиров

  А.А.Базин

                                С.Ю.Манютин                           Т.В.Моисеева

                               Н.П.Пензяков С.А.Исачкина

                          С.С.Седых Н.П.Пензяков

                               С.А.Исачкина С.С.Седых

                            М.П.Фролов

Секретарь комиссии:

                            О.Ю. Макарова

Е.М.Осипова

Повестка дня:

Вступительное слово председателя Совета – Макарова Александра

Ивановича

Рассмотрение следующих вопросов:

1.О  проведенных мероприятиях за 9 месяцев  2022 года  по ведению

бизнеса.

Докладчик:

Пензяков Н.П. – директор АНО «Центр развития предпринимательства

Инзенского района Ульяновской области»

Обсуждение вопросов. Принятие решений.

Слушали:

Со вступительным словом выступил Глава Администрации района

А.И.Макаров

   1. 1.О  проведенных мероприятиях за 9 месяцев 2022 года по ведению

бизнеса.

Слушали:

Пензякова Н.П. – директора  АНО «Центр развития предпринимательства

Инзенского района Ульяновской области»

Доложил, что 26.01.2022 Межрайонная ИФНС России № 4 по

Ульяновской области проводила онлайн-вебинар по следующим темам: 1.

Изменения в налоговом законодательстве РФ вступающие в силу с

01.01.2022 года. 2. Порядок представления налоговых льгот по

имущественным налогам физических лиц. 3.Порядок получения

квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи

(КСКПЭП) в налоговом органе. 4. Интернет – сервисы ФНС России. В работе

вебинара приняли участие 7 предпринимателей Инзенского района.

- 11.03.2022 в г.Ульяновск проходил форум деловых женщин, в рамках

которого со своей продукцией под маркой «Вкусный домик» в выставке

принимала участие ИП Куприянова Е.В.

- 17.03.2022 прошло совещание с предпринимателями Инзенского

района по вопросам обеспечения продовольственной безопасности жителей

Инзенского района, а также по вопросам оказания мер поддержки. В

совещании приняли участие 6 предпринимателей.

- 18.03.2022 прошло совещание с руководителями промышленных

предприятий Инзенского района по вопросам обеспечения стабильной

работы на фоне новых экономических ограничений. В работе совещания

приняли участие 5 предпринимателей.

- 08.04.2022  в Инзенском районе прошел штаб по подготовке к

весенне-полевым работам. Были рассмотрены вопросы проведения

техосмотра и ремонта сельскохозяйственной техники, заготовки и

мониторинга качества семян яровых культур и другие плановые вопросы.

Также на штабе руководителям сельхозпредприятий рассказали о

действующих мерах государственной поддержки. В работе штаба приняли

участие 13 предпринимателей.

-15.04.2022 в г.Ульяновск делегация от Инзенского района приняла

участие в форуме "Сделано в Ульяновской области". В выставке местных

производителей от Инзенского района участвовали ИП Куприянова Е.В. с

натуральной продукцией под маркой " Вкусный домик", а также ООО

"Силекс Агро" с новым видом органоминеральных удобрений.

- 31.05.2022 прошёл урок финансовой грамотности для потенциальных

и действующих предпринимателей. На совещании присутствовали

представители налоговой инспекции и "Фонда развития и финансирования

предпринимательства", которые подробно познакомили аудиторию с

действующими мерами поддержки.

На совещании присутствовало 11 действующих предпринимателей.

- 19.07.2022 директор Центра развития предпринимательства

Инзенского района Ульяновской области провел личный прием

предпринимателей в Инзенском местном отделении партии «Единая Россия».

На прием обратилось 2 предпринимателя.

Решили:

1. Информацию выступающих и тезисы выступлений принять к

сведению.

Председатель Совета А.И. Макаров

Секретарь Совета                                                                        О.Ю.Макарова

Протокол заседания Координационного совета по внедрению Стандарта

развития конкуренции на территории муниципального образования

«Инзенский район»

№4

г.Инза                      23.12.2022

Председатель Совета:                                А.И.Макаров А.И.Макаров

Заместитель председателя:                                                          С.В.Ключников М.С.Киреева

Члены комиссии:                               Л.Р.Амиров Л.Р.Амиров

                   А.А.Базин

                                    С.Ю.Манютин С.А.Исачкина

                                   Н.П.Пензяков Н.П.Пензяков

                              С.С.Седых С.С.Седых

                                    С.А.Исачкина

                                     О.Р.Раиазанов

                                  М.П.Фролов

  М.П.Фролов

Секретарь комиссии:

                            О.Ю.Макарова

Е.М.Осипова

Повестка дня:

Вступительное слово председателя Совета – Макарова Александра

Ивановича

Рассмотрение следующих вопросов:

1. Информация о развитии торговли на территории МО «Инзенский

район» на текущую дату .

Докладчик:

Исачкина С.А. – начальник Управления развития промышленности,

сельского хозяйства и предпринимательства

Осуждение вопросов. Принятие решений.

Слушали:

Со вступительным словом выступил Макарова А.И. – Глава

Администрации района

1. Информация о развитии торговли на территории МО «Инзенский

район» на текущую дату.

Слушали Исачкину С.А. – начальник Управления развития

промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства

Осуждение вопросов. Принятие решений

На территории района осуществляют торговую деятельность 236

стационарных торговых объекта, из которых 22 сетевых и 214 несетевых ( -2

по сравнению с предыдущим кварталом. Закрылось 2 торговых объекта в

Коржевском сельском поселении). Фактическая обеспеченность площадью

торговых объектов составляет 1125,8 кв.м. на 1000 человек, что выше

норматива минимальной обеспеченности более чем в три раза. Общая

площадь стационарных торговых объектов составляет более 30,621 тыс.кв.м.

Всего в стационарных торговых объектах трудятся 679 человек, 590 из

которых приходится на Инзенское городское поселение и 89 человека

трудятся в торговых объектах сельских населенных пунктов.

На территории района функционирует 14 объектов общественного

питания, в которых трудится 54 человека.  Общая площадь объектов

общественного питания составляет более 1,5 тыс.кв.м. За истекший период

2022 года открыто два объекта общественного питания: закусочная «Колесо-

24» ИП Дихнова, кафе быстрого питания «Фаст Фуд» ИП Мергарёв Иван

Анатольевич. Создано 5 рабочих мест.

На территории города осуществляют деятельность федеральные,

региональные и локальные сетевые предприятия.

Крупными сетевыми компаниями на рынке продовольственных товаров

являются: ОА «Тандер» (сеть магазинов «Магнит» - 4 магазина, 2 магазина

«Магнит косметик»), ООО Агроторг (сеть магазинов «Пятерочка+» -5

магазинов), ООО «ТК Лето» м-н «Победа», «FixPrice», «Дубки», «Грош (4

магазина), «Бристоль», «Красное и белое» (2 магазина), ООО «Торгсервис-

58» м-н «Светофор».

На территории района осуществляют деятельность 12 аптек и аптечных

пунктов, в которых работает 30 фармацевтов. За истёкший период 2022 года

открыта одна аптека (ООО «Апрель», ул.7-ой микрорайон).

Сеть нестационарной торговли также активно развивается. Всего

осуществляют свою деятельность 19 нестационарных торговых объектов, в

которых задействовано 32 продавца. В нестационарных торговых объектах в

основном реализуется хлебобулочная продукция.

В целях обеспечения отдаленных населенных пунктов социально-

значимыми продуктами питания на территории района работают 11

автолавок, обслуживающих 30 населенных пунктов. Количество рабочих

мест – 11.

В целях продвижения на рынок продукции местного производства на

территории района проводятся районные сельскохозяйственные ярмарки. За

истекший период 2022 года проведено две сельскохозяйственные ярмарки.

Следующая ярмарка запланирована на 25.12.2022.

На территории района осуществляют деятельность 6 автозаправочных

станций, в которых задействовано 18 рабочих.

Решили:

1.Информацию выступающих и тезисы выступлений принять к

сведению

Председатель Совета                                                                А.И. Макаров

Секретарь Совета                                                                        О.Ю.Макарова